Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Дружинская средняя общеобразовательная школа

Омского муниципального района Омской области»

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 год                                                                                       № 274

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников

образовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от

31.07.2023 № 04-423 «Об исполнении протокола», и постановления

Правительства Российской Федерации от 11 октября 2023 г. № 1678 «Об

утверждении Правил применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ».

На основании решения педагогического совета (Протокол №1 от 28.08.2024г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 02.09.2024 в МБОУ «Дружинская СОШ» в

образовательной деятельности и организации взаимодействия с

обучающимися и родителями (законными представителями)

информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум»

(далее – ИКОП Сферум).

2. Утвердить Положение об использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» и учебного

профиля VK-мессенджер при реализации образовательных программ и

программ внеурочной деятельности (приложение 1).

3. Назначить директора МБОУ «Дружинская СОШ»  работником, имеющим

профиль «Администратор ОО» в ИКОП Сферум.

4. Директору МБОУ «Дружинская СОШ» выстроить структуру

образовательной организации на платформе и обеспечивать возможность

регистрации административных и педагогических работников на платформе;

 сопровождать и координировать процессы использования ИКОП

Сферум внутри образовательной организации;

 организовать совещание и разъяснить участникам особенности

использования ИКОП Сферум – в срок до 05.09.2024 года.

5. Педагогическим работникам:

 пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию

учебного профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по

адресу https://sferum.ru;

 организовать классные часы с обучающимися и родительские

собрания с их родителями (законными представителями) по вопросам

взаимодействия через ИКОП Сферум – в срок до 15.09.2024 года.

6. Секретарю Моргуновой Е.В. довести настоящий приказ под подпись до

сведения всех педагогических работников и разместить его на

официальном сайте и информационных стендах школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Дружинская СОШ»                             Е.А. Соколова

С приказом ознакомлены  _________

		2024-11-14T07:19:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДРУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"